

13-10
23-10

УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ДЕРГАЧІВСЬКИЙ РАЙОН
БЕЗРУКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
XVII СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

від 26 січня 2017 року

Про внесення змін до Положення про єдиний податок по Безруківській сільській раді, затверджений рішенням VI сесії Безруківської сільської ради VII скликання від 23 березня 2016 року

Лешевський
Р. П. Державний

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році» № 1791-VIII від 20.12.2016, Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення інвестиційного клімату в Україні» № 1797-VIII від 21.12.2016 та вимог розділу XIV Податкового кодексу України, керуючись статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сільська рада -

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Положення про єдиний податок по Безруківській сільській раді, затверджений рішенням VI сесії Безруківської сільської ради VII скликання «Про затвердження Положення про єдиний податок по Безруківській сільській раді» від 23 березня 2016 року, а саме:

1.1 До розділу 1 «Загальні положення»:

- п. 1.4.1 доповнити словами «а також працівники, призвані на військову службу під час мобілізації, на особливий період»;

- у п. 1.5.8 слова «суб'єкти господарювання» замінити словами «платники податків»;

- п. 1.6.2 доповнити словами «а також крім електричної енергії, виробленої кваліфікованими когенераційними установками та/або з відновлюваних джерел енергії (за умови, що дохід від реалізації такої енергії не перевищує 25 відсотків доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) такого суб'єкта господарювання)»;

1.2. До розділу 2 «Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку першої – третьої груп»:

- пункт 2.12 виключити, пункт 2.13 вважати пунктом 2.12, пункт 2.14 вважати пунктом 2.15, пункт 2.16 пунктом 2.15 відповідно;

1.3 До розділу 3 «Об'єкт та база оподаткування для платників єдиного податку четвертої групи»:

- у абз. 1 та 2 п. 3.2 розділу 3 слова та цифри «розділом XII Податкового кодексу України» замінити словами «Податкового кодексу України»;

- п. 3.3 розділу 3 виключити.

1.4. До розділу 4 «Ставки єдиного податку»:

- п. 4.1 розділу 4 викласти в такій редакції: «4.1 Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня

Вх. № 411/9/ІІІ від 09.03.16

податкового (звітного) року (далі у цій главі - прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна заробітна плата), третьої групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки));

- у підпункті 1 п. 4.2 розділу 4 слова «мінімальної заробітної плати» замінити словами «прожиткового мінімуму»;

- у підпункті 2 п. 4.2 розділу 4 цифри «20» замінити на цифри «10»;

- у підпункті 4 п.4.8 цифру «2» замінити цифрою «3»;

- у підпункті «б» підпункту 4 п.4.8 цифру і слово «4 відсотки» замінити цифрою і словом «5 відсотків»;

- у підпункті 5 п.4.8 цифру «4 » замінити цифрою «3»;

- п.4.9.1 розділу 4 викласти в такій редакції: «4.9.1 для ріллі, сіножатей і пасовищ (крім ріллі, сіножатей і пасовищ, розташованих у гірських зонах та на поліських територіях, а також сільськогосподарських угідь, що перебувають в умовах закритого ґрунту) - 0,95»;

- у п. 4.9.2 розділу 4 цифри «0,49» замінити цифрами «0,57»;

- у п.4.9.3 розділу 4 цифри «0,49» замінити цифрами «0,57»;

- у п.4.9.4 розділу цифри «0,16» замінити цифрами «0,19»;

- абз.1 п. 4.9.6 розділу 4 викласти в такій редакції: «4.9.6 для сільськогосподарських угідь, що перебувають в умовах закритого ґрунту, - 6,33»;

- абз. 2 п. 4.9.6 розділу виключити.

1.5 До розділу 5 «Податковий (звітний) період»:

- у п. 5.6 слова «подано до контролюючого органу заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з припиненням провадження господарської діяльності» замінити словами «відповідним контролюючим органом отримано від державного реєстратора повідомлення про проведення державної реєстрації такого припинення».

1.6 До розділу 6 «Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку»:

- у п. 6.8 слова «до контролюючого органу подано заяву щодо відмови від спрощеної системи оподаткування у зв'язку з припиненням провадження господарської діяльності або» виключити.

1.7 До розділу 7 «Ведення обліку і складення звітності платниками єдиного податку»:

- абз.2 п. 7.1.1 слова «податкову і митну» замінити словом «фінансову»;

- у п. 7.1.2 слова «податкову і митну» замінити словом «фінансову», а після слів «Книги обліку доходів» доповнити словами «та витрат»;

- п. 7.5.1 доповнити словами «або відмови від застосування спрощеної системи оподаткування у зв'язку з переходом на сплату інших податків і зборів, визначених Податковим кодексом України»;

- у п. 7.10 слова «дії свідоцтва» замінити словами «реєстрації суб'єкта господарювання як».

1.8 До розділу 8 «Особливості нарахування, сплати та подання звітності з окремих податків і зборів платниками єдиного податку»:

- доповнити пунктом 8.4 наступного змісту «Дивіденди, що виплачуються платниками єдиного податку третьої групи (юридичними особами) та четвертої групи власникам корпоративних прав (засновникам таких платників єдиного податку), оподатковуються за правилами, встановленими розділами II і IV Податкового кодексу України».

1.9 До розділу 9 «Порядок обрання або переходу на спрощену систему оподаткування, або відмови від спрощеної системи оподаткування»:

- у підпункті 4 п.9.1.1 слова «реєстраційної картки» замінити словами «заяви про державну реєстрацію», а слова «юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців» замінити словами «юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань».

1.10 До розділу 10 «Порядок реєстрації та анулювання реєстрації платників єдиного податку»: